

Tyresö kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
Marika Lyman
Utredare
08-57 82 9153
marika.lyman@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2016-05-01

1 (3)

Diarienummer
2016/BUN 0008

Barn- och utbildningsnämnden

Riktlinjer för trygghet och säkerhet (beredskapsplan)

Förslag till beslut

1. Informationen noteras.
2. Verksamhetsplan för förebyggande av olyckor fastställd av barn- och utbildningsförvaltningen 19 juni 2006 samt Beredskapsplan fastställd av barn- och utbildningsförvaltningen 10 december 2010 upphör att gälla från och med 30:e juni 2016.

Barn- och utbildningsförvaltningen



Monika Larsson
Förvaltningschef

Beskrivning av ärendet

En trygg och säker kommun är en viktig del av kommunens kvalitet. Tyresö kommuns säkerhetsarbete har som syfte att skapa trygghet och säkerhet för medborgare, barn och elever, medarbetare, personer som vistas i kommunen samt för vår miljö och vår egendom.

Trygghet och säkerhet ska vara ett paraplybegrepp för kommunens samlade arbete med skydd mot oönskade händelser, det vill säga mot kriser, olyckor och brott som drabbar människor, egendom, miljö eller samhällsfunktion. Arbetet med detta ska sträcka sig längs hela skalan från frekventa händelser som påverkar ett fåtal människor till ovanliga händelser som drabbar hela eller delar av samhället.

För att få ett samlat grepp om arbetet inom Tyresö kommuns trygghets- och säkerhetsarbete i kommunens förvaltningar och bolag anges inriktning och grundprinciper för detta i *Handlingsplan för trygghet och säkerhet 2016-2018* (dnr 2015/KS 0484 003), antagen av kommunfullmäktige den 17 december 2015. Handlingsplanen, som är ett övergripande styrdokument, konkretiseras genom rutiner och/eller riktlinjer som anger vad som gäller för Tyresö kommun inom bland annat områdena krisberedskap och skydd mot olyckor. Om förvaltningen eller en enhet finner behov av egna kompletteringar, kan egna tilläggande riktlinjer utarbetas och fastställas av förvaltningschef eller enhetschef.

I enlighet med *Handlingsplan för trygghet och säkerhet* har barn- och utbildningsförvaltningen arbetat fram en riktlinje som beskriver hur förvaltningen ska organisera arbetet med att förebygga olyckor i verksamheten och ha en planerad beredskap och förmåga vid en extraordinär eller allvarlig händelse.

Riktlinjen beskriver bland annat ansvar och organisation. Barn- och utbildningsnämnden är ansvarig för säkerheten inom sina verksamhetsområden. Förvaltningschefen på barn- och utbildningsförvaltningen ska organisera trygghets- och säkerhetsarbetet inom förvaltningen samt ansvara för ledning och uppföljning.

Verksamhetsansvarig på alla nivåer är ansvariga för säkerheten inom sitt område och ska själva avsätta de resurser som krävs för att handlingsplan, riktlinjer och rutiner följs. I enlighet med delegationsordning ansvarar varje verksamhetschef/förskolechef/ rektor för att ett systematiskt arbetsmiljö- och säkerhetsarbete bedrivs inom verksamheten. I detta ingår att göra riskbedömningar och undersökningar för att förebygga och minska antalet olyckor.

Riktlinjen för trygghet och säkerhet – förebyggande av olyckor och beredskap för allvarliga händelser 2016, ersätter Verksamhetsplan för förebyggande av olyckor fastställd av barn- och utbildningsförvaltningen 19 juni 2006 samt Beredskapsplan fastställd av barn- och utbildningsförvaltningen 10 december 2010, vilka upphör att gälla från och med 30:e juni 2016.

